

De: Gerônimo B. - STDS-ADJ

Para: STDS-ADJ - Secretario Adjunto do Trabalho e Desenvolvimento Social - A/C Gerônimo B.

Data: 31/03/2025 às 10:46:34

Setores envolvidos:

PREF, PREF-VICE, PREF-PJUR, SFAZ, STDS-ADM, SGOV-COMP, SGOV-LIC, SFAZ-ADJ, SEDUC-DATO-COMP, STDS-ADJ

requisição 464 - registro de preço de generos alimenticios

Nome completo do Fiscal deste contrato e N° da matricula*:

geronimo loch bandeira - 11492-8

Geronimo Loch Bandeira

Diretor de gestão orçamentaria e compras

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura	
Gerônimo Loch Bandeira	31/03/2025 10:52:58	1Doc	GERÔNIMO LOCH BANDEIRA CPF 928.XXX.XXX-72
Marco Aurélio de Almeida S...	31/03/2025 11:46:49	1Doc	MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA SCHARNOVSKI CPF 911...
Diego da Rosa Cruz	01/04/2025 13:28:54	1Doc	DIEGO DA ROSA CRUZ CPF 804.XXX.XXX-20

Para verificar as assinaturas, acesse <https://dompedrito.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **72EC-15D9-07D7-502E**

De: Cláudio F. - SGOV-LIC

Para: STDS-ADJ - Secretario Adjunto do Trabalho e Desenvolvimento Social - A/C Gerônimo B.

Data: 29/04/2025 às 12:46:31

PE 14/2025 - GENEROS ALIMENTICIOS - ACEITE OU DECLÍNIO DE ITENS

Prezados, informamos que ao término da fase de negociação alguns fornecedores não conseguiram chegar no valor de **referência do edital**.

De imediato encaminha-se o referido processo para análise dos valores propostos, bem como a aceitação ou declínio do preço ofertado em relação ao pregão supracitado. Segue em anexo o relatório de deságio para análise.

—

Claudio Neumann da Fontoura

Departamento de Licitações

Anexos:

RelatorioDesagio_379516.pdf

RelatorioltensVencidos_379516.pdf

Relatório de Deságio do Processo

Processo

Número: 14/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Processo interno: 352
Abertura: 23/04/2025 - 09:00
Município: Dom Pedrito

Itens

Código	Produto	Quantidade	Valor Referência	Valor Ofertado	Deságio
0001	Suco pronto, embalagem UHT,sabores Laranja,Uva,Pêssego,abacaxi.com 200ml	1.100	R\$ 1.430,00	R\$ 2.068,00	-44,62 %
0002	Mel de Abelhas, pote 500 gr	460	R\$ 9.154,00	R\$ 6.900,00	24,62 %
0003	Massa de pastel, emb. c/ 500 g	210	R\$ 1.325,10	R\$ 1.325,10	0,00 %
0004	Massa fresca para lasanha, emb. c/500g	130	R\$ 1.238,90	R\$ 1.238,90	0,00 %
0005	Chocolate branco em barra, emb. c/1 kg	30	R\$ 1.049,10	R\$ 630,00	39,95 %
0006	Chocolate preto meio amargo barra de 1kg	40	R\$ 1.780,00	R\$ 880,00	50,56 %
0007	Chocolate preto ao leite em barra, emb. c/1kg	20	R\$ 695,80	R\$ 420,00	39,64 %
0008	CHOCOLATE EM GOTAS	30	R\$ 569,70	R\$ 840,00	-47,45 %
0009	Granulado colorido , embalagem de 500gr, embalagem de 500gr tipo crocante, ideal para decorações de bolos, tortas, sorvetes e doces em geral. embalagem de 500gr	50	R\$ 517,00	R\$ 500,00	3,29 %
0010	Granulado Mesclado, Tipo Crocante,Ideal para Decorações de Bolos,Tortas,Sorvetes e decorações de doces em geral-Embalagem com 500 gr.	40	R\$ 802,40	R\$ 451,60	43,72 %
0011	Pirulitos sortidos, emb. minimo c/ 1 kg	100	R\$ 1.820,00	R\$ 1.680,00	7,69 %
0012	Gelatina em pó 35g, sabores limão, morango, abacaxi e uva	2.000	R\$ 3.180,00	R\$ 2.600,00	18,24 %
0013	Mistura para bolo, pct c/ 400 gr, sabores cenoura, laranja, chocolate e coco.	600	R\$ 2.940,00	R\$ 2.166,00	26,33 %
0014	Gláce real em pó-Embalagem 1KG-Gláce real Pronto - Ideal para decoração de bolos,tortas e bolachas	20	R\$ 359,80	R\$ 600,00	-66,76 %
0015	Fian,embalagem de 40g. Sabores,chocolate,morango e baunilha	200	R\$ 6.886,00	R\$ 472,00	93,15 %
0016	Refrigerante sabor cola.200ml	250	R\$ 590,00	R\$ 312,50	47,03 %
0017	Refrigerante sabor Guaraná. 200ml	250	R\$ 372,50	R\$ 312,50	16,11 %
0018	Refrigerante sabor laranja.200ml	250	R\$ 397,50	R\$ 312,50	21,38 %
0019	Maionese sachê embalagem 500 gramas	100	R\$ 1.175,00	R\$ 600,00	48,94 %
0020	Amendoim, tipo 1, emb. c/500g	100	R\$ 595,00	R\$ 1.150,00	-93,28 %
0021	Goiabada, emb. c/ 600g	220	R\$ 1.320,00	R\$ 2.268,20	-71,83 %
0022	Canela em rama, emb. c/50 g	50	R\$ 155,00	R\$ 406,50	-162,26 %
0023	Banha refinada, alimentícia, emb. c/1kg	500	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	0,00 %
0024	Molho de pimenta, emb. c/900 ml, Molho de Pimenta Tradicional. Ingredientes Polpa de pimenta-vermelha, água, vinagre, sal, polpa de pimenta malagueta e conservador sorbato de potássio. Não contém glúten.	30	R\$ 129,60	R\$ 213,30	-64,58 %
0025	Pimenta Calabresa,flocos,embalagem de 100g.	40	R\$ 199,60	R\$ 560,00	-180,56 %
0026	Azeite de Oliva-Extra Virgem,embalagem 500ml	200	R\$ 4.960,00	R\$ 6.000,00	-20,97 %
0027	Torrada tradicional, embalagem c/ 1 kg	500	R\$ 12.610,00	R\$ 17.500,00	-38,78 %
0028	Patê de carnes, sabores frango, presunto, peru e figado, embalagem lata, peso mínimo 100gr	1.000	R\$ 6.660,00	R\$ 4.000,00	39,94 %
0029	Bacon, Defumado, em pedaços (não fatiado), Com selo de inspeção sanitária, embalado a vácuo, validade mínima de 30 dias da data da entrega, embalagem mínima de 300 gr.	100	R\$ 2.970,00	R\$ 9.000,00	-203,03 %
0030	Bebida de Soja- Sabor Original- Bebida de Soja Sabor Original, zer adição de açúres. Embalagem de 1 litro. Ingredientes a base de extrato de soja. Validade minima de 4 meses a contar da data de Entrega.	24	R\$ 189,36	R\$ 170,64	9,89 %



0031	Biscoito de Arroz- Biscoito feito a base de arroz integral e sal. SEM GLÚTEM. Sem gordura trans nem colesterol; sem adição de açúcar; baixo teor de sódio. Embalagem com 150 gr e data de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	20	R\$ 146,80	R\$ 276,40	-88,28 %
0032	Biscoito Salgado Sem Glúten e sem lactose- Sem glúten, sem lactose, sem trigo. Livre de corantes, gordura hidrogenada e conservantes. Embalagem de aproximadamente 115g. Data de validade de no mínimo 4 meses a contar da data de entrega.	20	R\$ 478,00	R\$ 300,00	37,24 %
0033	Biscoito Doce, Sem Gluten e sem lactose- Sem glúten, sem lactose, sem trigo. Livre de corantes, gordura hidrogenada e conservantes. Embalagem de aproximadamente 115g. Data de validade de no mínimo 4 meses a contar da data de entrega.	20	R\$ 365,60	R\$ 162,60	55,53 %
0034	Massa com ovos, espaguete, emb. c/500g	10.000	R\$ 50.000,00	R\$ 22.000,00	56,00 %
0035	MACARRÃO INTEGRAL formulado com farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de arroz, farinha de cevada e farinha de soja, com ovos. Fabricado com matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: saco plástico, atóxico, pesando 500 g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.	3.000	R\$ 13.500,00	R\$ 10.200,00	24,44 %
0036	MACARRÃO TIPO PENNE, com ovos. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem com 500 g.	6.000	R\$ 26.220,00	R\$ 16.440,00	37,30 %
0037	BISCOITO SALGADO DE POLVILHO, tradicional, sem gordura trans. Produzidos a base de polvilho, gordura vegetal, ovos e sal. Peso líquido de 80g a 100g, em embalagem de polietileno transparente com dados de identificação, informações nutricionais, rotulagem de acordo com a legislação, prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da data de entrega.	1.000	R\$ 4.370,00	R\$ 5.800,00	-32,72 %
0038	Cacau em pó 50%. Contendo na sua composição no mínimo 50% cacau em pó, embalagem de 200g. Deve conter o registro no MS, embalagem adequada com data de fabricação e com prazo de validade, contando no rótulo informação nutricional. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.	1.790	R\$ 79.655,00	R\$ 11.635,00	85,39 %
0039	Creme de leite, emb. c/200g, Embalagem de 200g. O processo UHT, 20% de gordura.	2.000	R\$ 6.420,00	R\$ 5.900,00	8,10 %
0040	Queijo ralado, emb. c/50g	500	R\$ 2.045,00	R\$ 3.145,00	-53,79 %
0041	Margarina vegetal cremosa, emb. c/ 500g. Margarina com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de emb., peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	3.000	R\$ 18.570,00	R\$ 19.500,00	-5,01 %
0042	Bebida láctea - Fermentada, com polpa de fruta, diversos sabores, embalagem de filme flexível de polietileno leitoso de 1 litro, deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 30 dias, com registro no Ministério da Agricultura, SIF ou CISPORA ou SIM.	5.000	R\$ 37.500,00	R\$ 35.000,00	6,67 %
Resultado Parcial			R\$ 312.341,76	R\$ 202.936,74	35,03 %

		Previsto	Desembolsado	Deságio
--	Resultado Geral	R\$ 312.341,76	R\$ 202.936,74	35,03 %



Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número: 14/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Processo interno: 352
Abertura: 23/04/2025 - 09:00
Município: Dom Pedrito

42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 42.132.106/0001-99 - (51) 98043-4881 / (51) 98043-4881 / joaseliel.sse@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0012	Gelatina em pó 35g, sabores limão, morango, abacaxi e uva	UND	BOM GOSTO	2.000 UND	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
0031	Biscoito de Arroz- Biscoito feito a base de arroz integral e sal. SEM GLÚTEM. Sem gordura trans nem colesterol; sem adição de açúcar; baixo teor de sódio. Embalagem com 150 gr e data de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	PCT	CAMIL	20 PAC	R\$ 13,82	R\$ 276,40
						Total R\$ 2.876,40

59.945.992 LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 59.945.992/0001-72 - (53) 99946-3299 / (53) 99946-3299 / carolinefontouracalcada@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	Suco pronto, embalagem UHT, sabores Laranja, Uva, Pêssego, abacaxi. com 200ml	suco pronto , embalagem UHT	izzy fresh/semelhante	1.100 UND	R\$ 1,88	R\$ 2.068,00
0005	Chocolate branco em barra, emb. c/ 1 kg	chocolate branco em barra emb. c/ 1kg	harald/similar	30 KG	R\$ 21,00	R\$ 630,00
0006	Chocolate preto meio amargo barra de 1kg	chocolate meio amargo barra 1kg	harald/semelhante	40 UND	R\$ 22,00	R\$ 880,00
0007	Chocolate preto ao leite em barra, emb. c/1kg	chocolate preto ao leite	harald/similar	20 KG	R\$ 21,00	R\$ 420,00
0009	Granulado colorido , embalagem de 500gr, embalagem de 500gr tipo crocante, ideal para decorações de bolos, tortas, sorvetes e doces em geral. embalagem de 500gr	granulado colorido	mavalero/similar	50 PAC	R\$ 10,00	R\$ 500,00
0010	Granulado Mesclado, Tipo Crocante, Ideal para Decorações de Bolos, Tortas, Sorvetes e decorações de doces em geral-Embalagem com 500 gr.	granulado mesclado 500g	mavalero/semelhante	40 UND	R\$ 11,29	R\$ 451,60
0016	Refrigerante sabor cola. 200ml	refrigerante sabor cola	pepsi/semelhante	250 GF	R\$ 1,25	R\$ 312,50
0017	Refrigerante sabor Guaraná. 200ml	refrigerante sabor guarana	charrua / semelhante	250 GF	R\$ 1,25	R\$ 312,50
0018	Refrigerante sabor laranja. 200ml	refrigerante sabor laranja	sukita/semelhante	250 GF	R\$ 1,25	R\$ 312,50
0037	BISCOITO SALGADO DE POLVILHO, tradicional, sem gordura trans. Produzidos a base de polvilho, gordura vegetal, ovos e sal. Peso líquido de 80g a 100g, em embalagem de polietileno transparente com dados de identificação, informações nutricionais, rotulagem de acordo com a legislação, prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da data de entrega.	biscoito de polvilho	vale dourado/semelhante	1.000 PAC	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
						Total R\$ 11.687,10



Angelo Celestino Flain Petrini Junior - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 10.583.148/0001-50 - (55) 99962-8267 / (55) 99962-8267 / angelopetrini@bol.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0015	Fian, embalagem de 40g. Sabores, chocolate, morango e baunilha	APTI	APTI	200 PAC	R\$ 2,36	R\$ 472,00
0020	Amendoim, tipo 1, emb. c/500g	CBS	CBS	100 PAC	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
0027	Torrada tradicional, embalagem c/ 1 kg	Q'DELICIA	Q DELICIA	500 UND	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
0029	Bacon, Defumado, em pedaços (não fatiado), Com selo de inspeção sanitária, embalado a vácuo, validade mínima de 30 dias da data da entrega, embalagem mínima de 300 gr.	DOBOM	DOBOM	100 KG	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
0032	Biscoito Salgado Sem Glúten e sem lactose- Sem glúten, sem lactose, sem trigo. Livre de corantes, gordura hidrogenada e conservantes. Embalagem de aproximadamente 115g. Data de validade de no mínimo 4 meses a contar da data de entrega.	FILLER	FILLER	20 PAC	R\$ 15,00	R\$ 300,00
0040	Queijo ralado, emb. c/50g	PAMPA	PAMPA	500 PAC	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00
						Total R\$ 31.567,00

CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 28.337.943/0001-23 - (55) 9163-1638 / claricelinassiepp@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002	Mel de Abelhas, pote 500 gr	UNIDADE	GARLET	460 UND	R\$ 15,00	R\$ 6.900,00
0003	Massa de pastel, emb. c/ 500 g	PACOTE	NELIVA	210 PAC	R\$ 6,31	R\$ 1.325,10
0004	Massa fresca para lasanha, emb. c/500g	PACOTE	NELIVA	130 PAC	R\$ 9,53	R\$ 1.238,90
0008	CHOCOLATE EM GOTAS	KG	PURA MANIA	30 KG	R\$ 28,00	R\$ 840,00
0011	Pirulitos sortidos, emb. mínimo c/ 1 kg	PACOTE	SOBERANA	100 PAC	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
0013	Mistura para bolo, pct c/ 400 gr, sabores cenoura, laranja, chocolate e coco.	PACOTE	APTI	600 PAC	R\$ 3,61	R\$ 2.166,00
0019	Maionese sachê embalagem 500 gramas	SACHÊ	SALADA	100 SCH	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0021	Goiabada, emb. c/ 600g	UNIDADE	XAVANTE	220 UND	R\$ 10,31	R\$ 2.268,20
0022	Canela em rama, emb. c/50 g	PACOTE	DA CASA	50 PAC	R\$ 8,13	R\$ 406,50
0023	Banha refinada, alimentícia, emb. c/1kg	KG	AURORA	500 KG	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
0024	Molho de pimenta, emb. c/900 ml, Molho de Pimenta Tradicional. Ingredientes Polpa de pimenta-vermelha, água, vinagre, sal, polpa de pimenta malagueta e conservador sorbato de potássio. Não contém glúten.	UNIDADE	MATSURI	30 UND	R\$ 7,11	R\$ 213,30
0025	Pimenta Calabresa, flocos, embalagem de 100g.	PACOTE	INCAS	40 PAC	R\$ 14,00	R\$ 560,00
0026	Azeite de Oliva-Extra Virgem, embalagem 500ml	GARRAFA	NUCETE	200 GF	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
0028	Patê de carnes, sabores frango, presunto, peru e fígado, embalagem lata, peso mínimo 100gr	LATA	ODERICH	1.000 LT	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
0030	Bebida de Soja- Sabor Original- Bebida de Soja Sabor Original, zer adição de açúcares. Embalagem de 1 litro. Ingredientes a base de extrato de soja. Validade mínima de 4 meses a contar da data de Entrega.	LITRO	PURITY	24 L	R\$ 7,11	R\$ 170,64



0033	Biscoito Doce, Sem Glúten e sem lactose- Sem glúten, sem lactose, sem trigo. Livre de corantes, gordura hidrogenada e conservantes. Embalagem de aproximadamente 115g. Data de validade de no mínimo 4 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	FER	20 PAC	R\$ 8,13	R\$ 162,60
0042	Bebida láctea - Fermentada, com polpa de fruta, diversos sabores, embalagem de filme flexível de polietileno leitoso de 1 litro, deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 30 dias, com registro no Ministério da Agricultura, SIF ou CISPDA ou SIM.	UNIDADE	LATVIDA	5.000 UND	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00

Total R\$ 70.531,24

CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 38.125.895/0001-63 - (54) 99125-1093 / (54) 99125-1093 / CARTTACOMERCIAL@GMAIL.COM

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0014	Glêce real em pó- Embalagem 1KG-Glêce real Pronto - Ideal para decoração de bolos,tortas e bolachas	ARCOLOR	ARCOLOR	20 UND	R\$ 30,00	R\$ 600,00

Total R\$ 600,00

CARLINHOS GEOVANI DE MELLO MACHADO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 41.018.705/0001-13 - (55) 99632-3044 / gddarepresentacoes@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0034	Massa com ovos, espaguete, emb. c/500g	Conforme Anexo I itens do edital 14/2025	Filler	10.000 PAC	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00
0038	Cacau em pó 50%. Contendo na sua composição no mínimo 50% cacau em pó, embalagem de 200g. Deve conter o registro no MS, embalagem adequada com data de fabricação e com prazo de validade, contando no rótulo informação nutricional. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.	Conforme edital anexo I do Pregão14/2025	Miriam / Miriam Alimentos	1.790 PAC	R\$ 6,50	R\$ 11.635,00
0041	Margarina vegetal cremosa, emb. c/ 500g. Margarina com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de emb., peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	Conforme edital anexo I do Pregão14/2025	Claibom / Bungue do do brasil	3.000 UND	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00

Total R\$ 53.135,00

JB F DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 37.638.559/0001-51 - (51) 98608-0722 / licita@grupogmf.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	-------------------	--------	------------	----------------	-------------



0035	MACARRÃO INTEGRAL formulado com farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de arroz, farinha de cevada e farinha de soja, com ovos. Fabricado com matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: saco plástico, atóxico, pesando 500 g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.	LEVIT	LEVIT	3.000 PAC	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
0036	MACARRÃO TIPO PENNE, com ovos. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem com 500 g.	GERMANI	GERMANI	6.000 PAC	R\$ 2,74	R\$ 16.440,00
0039	Creme de leite, emb. c/200g, Embalagem de 200g. O processo UHT, 20% de gordura.	ITALAC	ITALAC	2.000 UND	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00

Total R\$ 32.540,00

Valor Total do Processo: R\$ 202.936,74 / 0%



Proc. Administrativo 13- 6.225/2025

De: Gerônimo B. - STDS-ADM

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/05/2025 às 11:24:56

Em resposta ao despacho 12, informo que foi realizada pesquisa de mercado, para conferencia;

Declaro o aceite dos valores propostos para os itens: 1, 20, 24, 37 e 41;

Os valores propostos para os itens 8, 14, 21, 22, 25, 26, 27, 29, 31, 40, estão acima dos praticados no mercado, assim declaro não aceite para os referidos itens;

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante	Data	Assinatura	
Gerônimo Loch Bandeira	05/05/2025 11:25:15	1Doc	GERÔNIMO LOCH BANDEIRA CPF 928.XXX.XXX-72

Para verificar as assinaturas, acesse <https://dompedrito.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **90C7-BB7F-1EDD-554F**